
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 1 May, 2025, 22:41

Stavba bazénu z těžké fólie x plastový bazén - z em. komunik
Vložil Pavel Dostál - 20/02/2007 12:51
_____________________________________

>            Dobrý den. 
>            Zaujalo mě vaše diskuzní fórum na ABC. V 
> nadcházejících měsících začínáme přístavbu vnitřního bazénu k 
> rodinnému domu a rád bych se zeptal díky čemu se rozhodnout pro 
> bazény z těžkých fólií, které nabízíte. Obavám se totiž zda-li 
> nejsou náchylné k roztržení, jak vypadají a v čem je hlavní rozdíl 
> mezi plastem. 

 Co se týká fólií, tak jsou různé fólie, ale pokud se bavíme o těžké 
 fólii, např. Alkorplan 2000, DLW, Flagpool, tak tyto folie jsou 
 kvalitní a záruka na vodonepropustnost je 10let, což jiné materiály 
 nenabízejí (pokud vím). Tl. folie je většinou 1,5mm, je vyztužená 
 síťkou. O roztržení mít obavy vůbec nemusíte, rukou je to nemožné, 
 jen ostrými předměty, jako nůžky, nože, hřebík na botě apod. je 
 potřeba eliminovat.     (pozor jsou i tenčí fólie na montované 
 bazény) 

 Plast a fólii lze těžko srovnávat, každý materiál je jiný a je určen 
 na jiné použití. 

 Z plastu se většinou bazény vyrábějí v dílně, pak se dovezou na 
 stavbu, kde se umístí a obbetonují. 

 U fólie je to jinak, ta se vaří na místě  do připraveného betonového 
 bazénu. 

> Firma ********* nám připravila nabídku na plastový 
> bazén 7x3,5x1,89m za cca 120 000 bez dalších doplňků. Počítám tedy 
> že i s filtrací,světly a odvlhčovačem se cena bude pohybovat kolem 200tisíc korun. 
> Mohl byste mi prosím napsat na kolik by bazén stejných rozměrů 
> vyšel u vás a co by bylo nutné jako příprava pro zabudování vašeho 
> bazén? 
Cena bych řekl že je odpovídající, ikdyž jestli myslíte opravdu 
plastový bazén, tak bych řekl, že je u hroní hranice. 

V příloze Vám zasílám  kolik by to vyšlo u nás ve folii. A také nějaké 
další informace ohledně stavby a srovnání druhů. 

> Případně Váš odhad na celkovou cenu budování bazénu. Bazén 
> bude umístěn ve zděnné místnosti s větráním a střešními okny, stěny 
> patrně vykachlíkovanné. Zatím nemáme projekt a rozhodujeme se kterou 
> firmu pro stavbu objednat, aby se zbytečně nemusely předělávat 
> případné nedostatky na hrubé stavbě místnosti, čili by mi Váš návrh 
> velmi pomohl v projektování a rozhodování. 

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 1 May, 2025, 22:41

Cenu stavebních prací samotného tělesa bazénu (vč. izolace a podkladu 
proti zemní vlhkosti) odhaduji na  100-150 tis. Pokud to bude součástí 
celé stavby, tak by se cena měla snížit podle mého tak na 80-100tis. 

Ještě bych chtěl říci, že plastové bazény se jako vnitřní dělají méně 
než ven. 

Pro další informace jsem Vám k dispozici. 

S pozdravem 

        Pavel Dostál

============================================================================

 2 / 2


